

**FME-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM JARDIM/RJ****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2023****PROCESSO LICITATÓRIO 377/2023****Vencedor(es) do(s) Item(s)****Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA - 22.906.038/0001-60**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	36,00	UN	AFIADOR AMOLADOR DE FACAS Disco diamantado de alta capacidade de afiação e durabilidade permite afiação em dois sentidos. Suporte em ABS com detalhes em aço inoxidável que conferem estilo e resistência. Cabo com design ergonômico. Base antideslizante. Dimensões aproximadas 198 x 52 x 66 cm	Kehome	ref 6808	R\$ 10,58	R\$ 380,88	R\$ 21,18	R\$ 762,48	50,04 %	R\$ 10,60
8	20,00	UN	BATEDOR DE CARNE inox tamanho padrão	Kehome	7035 19 cm	R\$ 18,87	R\$ 377,40	R\$ 33,70	R\$ 674,00	44,00 %	R\$ 14,83
9	20,00	UN	BATEDOR DE PROFISSIONAL DE OVOS E MASSA manual reforçado inox com fios espessos aproximadamente 2mm com dimensões aproximadas de 31 cm de comprimento	Kehome	6274 12"	R\$ 10,88	R\$ 217,60	R\$ 15,04	R\$ 300,80	27,65 %	R\$ 4,16
25	40,00	UN	COLHER DE SERVIR para servir arroz em aço inox resistente à corrosão e acidez. Dimensões aproximadas 325 x 75 x 29 cm.	GP Inox	r004	R\$ 8,61	R\$ 344,40	R\$ 10,89	R\$ 435,60	20,93 %	R\$ 2,28
26	300,00	UN	COLHER DE SOPA cabo e material da lâmina em aço inox comprimento de 20 cm aproximadamente	GP INOX	r416	R\$ 1,73	R\$ 519,00	R\$ 4,33	R\$ 1.299,00	60,04 %	R\$ 2,60
35	40,00	UN	ESPRESSADOR DE BATATA Em aço inox resistente à corrosão e acidez. Medidas aproximadas Diâmetro do amassador ou 20 cm	Kehome	3120	R\$ 50,01	R\$ 2.000,40	R\$ 56,29	R\$ 2.251,60	11,15 %	R\$ 6,28
37	60,00	UN	FACA DE CORTE Para cortar carne em aço inox cabo de polipropileno resistente à corrosão e acidez. Medida aproximada 36 cm	Kehome	5773 10	R\$ 28,50	R\$ 1.710,00	R\$ 58,60	R\$ 3.516,00	51,36 %	R\$ 30,10
38	40,00	UN	FACA PARA PÃO em inox cabo e polipropileno medida aproximada de 30 cm	Kehome	5770 8 pol	R\$ 10,33	R\$ 413,20	R\$ 15,54	R\$ 621,60	33,52 %	R\$ 5,21

41	40,00	UN	GARFO TRINCHANTE Em aço inox trinchante resistente à corrosão e acidez material do cabo polipropileno. Dimensões aproximadas 261 x 2 x 14 cm	GP nox	r043	R\$ 8,55	R\$ 342,00	R\$ 12,00	R\$ 480,00	28,75 %	R\$ 3,45
45	20,00	UN	PANELA DE PRESSÃO De alumínio linha industrial com alça antitérmica com válvula de trabalho e de sistema de segurança de trabalho (para alívio ASJ de pressão) de segurança repetitiva (de silicone) e de travamento com pino de alívio. Capacidade para 10 litros.		10I	R\$ 154,90	R\$ 3.098,00	R\$ 164,61	R\$ 3.292,20	5,89 %	R\$ 9,71
46	20,00	UN	PANELA DE PRESSÃO De alumínio linha industrial com alça antitérmica com válvula de trabalho e de sistema de segurança de trabalho (para alívio ASJ de pressão) de segurança repetitiva (de silicone) e de travamento com pino de alívio. Capacidade para 07 litros.		334 7I	R\$ 96,97	R\$ 1.939,40	R\$ 96,97	R\$ 1.939,40	0,00 %	R\$ 0,00
58	40,00	UN	TABULEIRO RETANGULAR EM INOX medidas aproximadas 42 cm x29x 06 cm .	Kehome	3111x4535	R\$ 78,12	R\$ 3.124,80	R\$ 124,00	R\$ 4.960,00	37,00 %	R\$ 45,88
Total R\$ 14.467,08						Total Orçado R\$ 20.532,68		29,54%		R\$ 6.065,60	

Fornecedor: REJUVI ATACADISTA LTDA - 53.824.879/0001-52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	40,00	UN	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO tipo tabuleiro. Material alumínio reforçado para uso em forno a gás formato retangular. Medida aproximada 25 cm x 35 cm	MARANA	MARALAR	R\$ 22,00	R\$ 880,00	R\$ 39,01	R\$ 1.560,40	43,60 %	R\$ 17,01
3	40,00	UN	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO tipo tabuleiro. Material alumínio reforçado para uso em forno a gás formato retangular. Medida aproximada 45x 30 cm	MARANA	MARALAR	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	R\$ 42,90	R\$ 1.716,00	32,40 %	R\$ 13,90
7	45,00	UN	BACIA De polipropileno forma redonda resistente multiuso capacidade aproximada de 32 litros	MARANA	MARALAR	R\$ 20,99	R\$ 944,55	R\$ 41,93	R\$ 1.886,85	49,94 %	R\$ 20,94
11	20,00	KIT	BANDEJA PLÁSTICA RESISTENTE	BLM	7L	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	R\$ 98,56	R\$ 1.971,20	37,09 %	R\$ 36,56

			multiuso capacidade aproximada 7 litros comprimento x largura x altura (aproximadamente) 40 x30x12 cm. Kit com 5 (cinco) unidades								
			CAIXA ORGANIZADORA De plástico transparente com tampa com trava caixa plástica fechada para armazenar alimentos.								
12	54,00	UN	Tamanho médio aproximadamente de 25 litros. Em polipropileno atóxico inodoro empilhável retangular. Medidas aproximadas 34cm x 54 cm x 19 cm	JET	30L	R\$ 40,00	R\$ 2.160,00	R\$ 45,78	R\$ 2.472,12	12,62 %	R\$ 5,78
13	40,00	UN	CAÇAROLA De aluminio polido linha industrial tampa e pegador de tampa com alças bilaterais reforçadas em alumínio polido e com capacidade aproximada para 31 Litros	MARANA	MARALAR	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 171,81	R\$ 6.872,40	12,69 %	R\$ 21,81
14	40,00	UN	CAÇAROLA De alumínio polido linha industrial tampa e pegador de tampa com alças bilaterais reforçadas em alumínio polido e com capacidade para 20 Litros	MARANA	MARALAR	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 121,06	R\$ 4.842,40	17,39 %	R\$ 21,06
15	40,00	UN	CAÇAROLA De alumínio polido linha industrial tampa e pegador de tampa com alças bilaterais reforçadas em alumínio polido e com capacidade para 10 Litros	MARANA	MARALAR N38	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00	R\$ 108,93	R\$ 4.357,20	32,06 %	R\$ 34,93
16	40,00	UN	CAÇAROLA De alumínio polido linha industrial tampa e pegador de tampa com alças bilaterais reforçadas em alumínio polido e com capacidade para 03 Litros	MARANA	MARALAR - N22	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 47,22	R\$ 1.888,80	15,29 %	R\$ 7,22
21	19,00	UN	COOLERBOTIJÃO TÉRMICO COM TORNEIRA PLÁSTICA alça para transporte com sistema de corta pingo que veda a garrafa após o acionamento da válvula altura aproximada de 50 cm e capacidade mínima de 95 litros	TERM	10L	R\$ 106,00	R\$ 2.014,00	R\$ 155,31	R\$ 2.950,89	31,74 %	R\$ 49,31
27	18,00	KIT	COLHER DE CHÁ em aço inox e medida aproximada	ORIG	OR	R\$ 14,00	R\$ 252,00	R\$ 19,25	R\$ 346,50	27,27 %	R\$ 5,25

33	40,00	UN	de 12 cm. Kit com 12 (doze) colheres ESCUMADEIRA De aço inox cabo longo resistente à corrosão e acidez medida aproximada 31 cm	ORIG	32CM	R\$ 6,30	R\$ 252,00	R\$ 12,59	R\$ 503,60	49,96 %	R\$ 6,29
40	180,00	KIT	GARFO DE MESA Em aço inox resistente à corrosão e acidez. Medida aproximada 19 cm de comprimento total. Kit com 12 (doze) garfos	ORIG	OR	R\$ 19,10	R\$ 3.438,00	R\$ 38,17	R\$ 6.870,60	49,96 %	R\$ 19,07
44	20,00	UN	PANELA DE PRESSÃO De alumínio linha industrial com alça antitêrmica com válvula de trabalho e de sistema de segurança de trabalho (para alívio NC de pressão) de segurança repetitiva (de silicone) e de travamento com pino de alívio. Capacidade para 20 litros.		20L	R\$ 301,16	R\$ 6.023,20	R\$ 301,16	R\$ 6.023,20	0,00 %	R\$ 0,00
47	60,00	UN	PENEIRA COADEIRA em aço inox para cozinha aprox.. 20 cm diâmetro 10 cm altura	ORIG	20CM	R\$ 12,37	R\$ 742,20	R\$ 24,71	R\$ 1.482,60	49,93 %	R\$ 12,34
48	40,00	UN	PEGADOR DE MASSA inox resistente à corrosão e acidez medidas aproximadas 206 x 65 x 49 cm	ORIG	20CM	R\$ 4,23	R\$ 169,20	R\$ 8,46	R\$ 338,40	50,00 %	R\$ 4,23
51	60,00	UN	PALLETS Estrado modular material polietileno resistente a temperatura fácil higienização medidas aproximadas comprimento 50 cm largura 50 cm altura 5 cm características adicionais antiderrapante.	MARANA	MARALAR - 50X50X5 PRETO	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00	R\$ 32,26	R\$ 1.935,60	13,20 %	R\$ 4,26
54	20,00	UN	RALADOR De aço inox 4 faces dimensões aproximadas 11 x 85 x 24 cm	ORIG	24CM	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 18,26	R\$ 365,20	42,49 %	R\$ 7,76
56	20,00	KIT	TÁBUA DE CORTES composto por 06(seis) placas ou tábuas de corte para corte de alimentos crus e cozidos sendo Cor vermelha para corte de carne vermelha crua cor verde para frutas legumes e verduras cor azul para corte de peixes cor bege corte de assados cor amarela corte de aves cor branca para corte de	MARANA	MARALAR - COM CANALETA	R\$ 259,00	R\$ 5.180,00	R\$ 260,49	R\$ 5.209,80	0,57 %	R\$ 1,49

laticínios e pão.
Material De
polipropileno com
aditivo bactericida
fácil higienização
resistente atóxico.
PADRÃO ANVISA
Dimensões
aproximadas altura
(50 cm) x largura
(30 cm) e
espessura (08 cm)
Kit com 06 (seis)
tábuas placa para
corte

TIGELA PARA
SOBREMESA tipo
cambucá
inquebrável
indeformável
atóxica inodora
empilhável sem aba
capacidade para
200 ml na cor azul
escuro formato
cilindro redondo
resistente a 100 C.
medidas
aproximadas 11 cm
de diâmetro e 55
cm de altura.
Conjunto com 10
(dez) tigelas

59 250,00 CON JET 350ML R\$ 35,80 R\$ 8.950,00 R\$ 67,20 R\$ 16.800,00 46,72 % R\$ 31,40

Total R\$ 49.855,15 Total Orçado R\$ 70.393,76 29,18% R\$ 20.538,61

Fornecedor: ARMAZEM SUPERMAC LTDA - 32.738.092/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	UN	BACIA De polipropileno forma redonda resistente com alça e com capacidade para 40 litros.	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 24,95	R\$ 499,00	R\$ 27,38	R\$ 547,60	8,87 %	R\$ 2,43
5	40,00	UN	BACIA De polipropileno resistente com tampa capacidade aproximadamente 5 litros	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 5,47	R\$ 218,80	R\$ 12,11	R\$ 484,40	54,83 %	R\$ 6,64
6	40,00	KIT	BACIA De polipropileno forma redonda resistente multiuso P M G capacidades aproximadas 5 10 e 20 litros. Kit com 3 (três) tamanhos	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 27,42	R\$ 1.096,80	R\$ 37,47	R\$ 1.498,80	26,82 %	R\$ 10,05
22	40,00	UN	CORTADOR PICADOR DE LEGUMES E FRUTAS tamanho médio manual com tripé (pés em turbo de aço carbono zincado) material corpo e basculante de alumínio fundido	VITALEX	VITALEX	R\$ 79,85	R\$ 3.194,00	R\$ 143,46	R\$ 5.738,40	44,33 %	R\$ 63,61
28	40,00	UN	CONCHA PARA FEIJÃO Em aço	SIMONAGEO MARTINAZZO	SIMONAGEO MARTINAZZO	R\$ 9,80	R\$ 392,00	R\$ 10,35	R\$ 414,00	5,31 %	R\$ 0,55

			inox resistente à corrosão e acidez com cabo de polipropileno. Medida aproximada 235 cm								
39	20,00	UN	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE FUNDA de alumínio aproximadamente 22 cm de diâmetro 2 litros.	FRANCESA	FRANCESA	R\$ 39,94	R\$ 798,80	R\$ 50,16	R\$ 1.003,20	20,37 %	R\$ 10,22
42	60,00	UN	JARRA DE VIDRO com alça com tampa e capacidade para de 15 litros	NADIR	NADIR	R\$ 19,85	R\$ 1.191,00	R\$ 25,93	R\$ 1.555,80	23,44 %	R\$ 6,08
49	90,00	UN	POTES DE VIDRO liso com tampa de rosca e com capacidade para 200 ml medidas aproximadas 8 cm (diâmetro da boca) 7 cm (da base) e 6 cm (de altura)	NADIR	NADIR	R\$ 5,93	R\$ 533,70	R\$ 7,02	R\$ 631,80	15,52 %	R\$ 1,09
50	70,00	UN	POTES PLÁSTICOS ATÓXICOS livres de BPA com tampa adequados para armazenamento de alimentos capacidade aproximada 6 litros.	RICHIOOTTO SANREMO	RICHIOOTTO SANREMO	R\$ 14,90	R\$ 1.043,00	R\$ 31,77	R\$ 2.223,90	53,10 %	R\$ 16,87
52	250,00	CON	PRATO DE VIDRO Prato fundo vidro temperado do tipo duralex cor transparente resistente a 100C. medida aproximada de diâmetro 22 cm .Conjunto com 6 (seis) peças	NADIR	NADIR	R\$ 29,87	R\$ 7.467,50	R\$ 39,89	R\$ 9.972,50	25,11 %	R\$ 10,02
57	40,00	UN	TABULEIRO RETANGULAR EM INOX medidas aproximadas 34 cm x23x 05 cm	HOME	HOME	R\$ 73,23	R\$ 2.929,20	R\$ 83,67	R\$ 3.346,80	12,47 %	R\$ 10,44
Total R\$ 19.363,80						Total Orçado R\$ 27.417,20		29,37%		R\$ 8.053,40	

Fornecedor: **PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 37.730.284/0001-81**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	40,00	UN	BANDEJA REDONDA inox aproximadamente 20 cm de diâmetro	GOLDEN INOX	GOLDEN INOX	R\$ 14,94	R\$ 597,60	R\$ 14,95	R\$ 598,00	0,06 %	R\$ 0,00
17	12,00	KIT	CANECA COM ALÇA em polipropileno inquebrável inodoro indeformável atóxica na cor azul escuro empilhável resistente a 100C capacidade 300 ml formato cilindro redondo (para alunos da educação infantil maternal e pré-escolar). Kit com 100 (Cem) unidades	GOLDEN INOX	GOLDEN INOX	R\$ 129,85	R\$ 1.558,20	R\$ 185,80	R\$ 2.229,60	30,11 %	R\$ 55,95
24	300,00	KIT	COLHER DE MESA tipo sobremesa Em aço inox tradicional de superfície lisa resistente à corrosão e acidez. Dimensões	GOLDEN INOX	GOLDEN INOX	R\$ 19,55	R\$ 5.865,00	R\$ 48,58	R\$ 14.574,00	59,75 %	R\$ 29,03

53	10,00	KIT	aproximadas 20 x 4 x 17 cm. Kit com 12 (doze) colheres PRATO DE POLIPROPILENO Prato fundo em polipropileno redondo inquebrável inodoro indeformável atóxica na cor azul escuro empilhável resistente a 100C por no mínimo 20 minutos durabilidade mínima de 2 anos. medida aproximada diâmetro de 21 cm altura de 33 cm e capacidade para 500 ml. Kit com 100 (Cem) pratos	GOLDEN INOX	GOLDEN INOX	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	R\$ 363,00	R\$ 3.630,00	51,79 %	R\$ 188,00
Total R\$ 9.770,80						Total Orçado R\$ 21.031,60		53,54%		R\$ 11.260,80	

Fornecedor: MAGAZINE ELENA LTDA - 23.929.718/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	22,00	KIT	CESTO EXPOSITOR cestos empilháveis (até 08 peças) totalmente vazado com capacidade para 30 litros. Dimensões aproximadas 26 cm de altura x 345 cm de largura x 44 cm de comprimento. Kit com 10 (dez) peças	THE BLACK TOLL	OUTROS	R\$ 110,50	R\$ 2.431,00	R\$ 114,00	R\$ 2.508,00	3,07 %	R\$ 3,50
30	40,00	UN	DESCASCADOR MANUAL DE LARANJALIMÃO Altura aproximada 15cm Comprimento aproximado de 24cm e largura aproximada de 5cm cabo plástico e Lâmina de Aço Inoxidável Eixo de Aço de Carbono Niquelado e Corpo de Alumínio Fundido	HOMR CRATES	OUTROS	R\$ 128,88	R\$ 5.155,20	R\$ 133,51	R\$ 5.340,40	3,46 %	R\$ 4,63
Total R\$ 7.586,20						Total Orçado R\$ 7.848,40		3,34%		R\$ 262,20	

Fornecedor: ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 15.727.912/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	360,00	KIT	COPO DE VIDRO De vidro temperado resistente capacidade aproximada para 300 ml (alunos do ensino fundamental médio e EJA) cor transparente. Jogo com 6 (seis) copos	NADIR	NADIR	R\$ 24,13	R\$ 8.686,80	R\$ 24,14	R\$ 8.690,40	0,04 %	R\$ 0,01
31	40,00	UN	ESCORREDOR DE MASSAS INOX com furos com alças dimensão aproximada 40 cm	MIMO	MIMO	R\$ 41,98	R\$ 1.679,20	R\$ 54,33	R\$ 2.173,20	22,73 %	R\$ 12,35

36	100,00	KIT	FACA DE MESA Em aço inox tradicional resistente à corrosão e acidez com cabo de polipropileno e lâmina em aço inox. Medida aproximada 21 cm. Kit com 12 (doze) facas	ARTINOX	ARTINOX	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00	R\$ 46,93	R\$ 4.693,00	63,56 %	R\$ 29,83
Total R\$ 12.076,00							Total Orçado R\$ 15.556,60	22,37%	R\$ 3.480,60		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	22.906.038/0001- 60	1 - 8 - 9 - 25 - 26 - 35 - 37 - 38 - 41 - 45 - 46 - 58	R\$ 14.467,08	R\$ 20.532,68	29,54%	R\$ 6.065,60
REJUVI ATACADISTA LTDA	53.824.879/0001- 52	2 - 3 - 7 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 21 - 27 - 33 - 40 - 44 - 47 - 48 - 51 - 54 - 56 - 59	R\$ 49.855,15	R\$ 70.393,76	29,18%	R\$ 20.538,61
ARMAZEM SUPERMAC LTDA	32.738.092/0001- 06	4 - 5 - 6 - 22 - 28 - 39 - 42 - 49 - 50 - 52 - 57	R\$ 19.363,80	R\$ 27.417,20	29,37%	R\$ 8.053,40
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	37.730.284/0001- 81	10 - 17 - 24 - 53	R\$ 9.770,80	R\$ 21.031,60	53,54%	R\$ 11.260,80
MAGAZINE ELENA LTDA	23.929.718/0001- 62	23 - 30	R\$ 7.586,20	R\$ 7.848,40	3,34%	R\$ 262,20
ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	15.727.912/0001- 37	29 - 31 - 36	R\$ 12.076,00	R\$ 15.556,60	22,37%	R\$ 3.480,60
Total Geral			R\$ 113.119,03	R\$ 162.780,24	30,51%	R\$ 49.661,21